

## جهان

بنابر گزارش کمیته بین‌المللی صلیب سرخ: **جنگ، کم آبی در خاور میانه را به مر حله بحرانی رسانده است**

استاره‌ساعدی | مترجم

بر اساس گزارش جدیدی که از سوی کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ منتشر شده، به دلیل ادامه نبردهای سنگینی که موجب از هم پاشی سوریه و عراق شده است و نیز نظر به اینکه مردم بسیاری کماکان در حال دست و پنجه نرم کردن با آثار درگیری‌های لبنان، اسرائیل و سرزمینهای اشغالی هستند، وضع منابع آبی و سیستم‌های انتقال آب فرسوده این منطقه به نقطه بحرانی رسیده است، حتی بدون در نظر گرفتن اثر مخرب خشکسالی‌ها و نبردهای اخیر، بسیاری از کشورهای خاورمیانه و خلیج فارس در تلاشند تا پاسخگوی نیازهای آبی جمعیت رو به رشد شهری و تقاضای فزاینده به محصولات غذایی باشند.

اکنون با حدود ۷/۶ میلیون آواره در سوریه و حدود ۲/۸ میلیون سوری دیگر که در جستجوی امنیت به کشورهای همسایه گریخته‌اند، در کنار ۲/۵ میلیون آواره در عراق، شرایط از این هم وخیمتر شده است. آقای پیتر مانور، رئیس کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ گفته: «سیستمهای آبرسانی منطقه تحت فشار زیادی هستند، منابع آبی به سرعت در حال اتمام هستند و زیرساختهای آبی در مناطقی که مقامات محلی از قبل نیز برای پاسخگویی به نیازهای جمعیت رو به رشد خود تحت فشار بوده‌اند، به شدت صدمه دیده‌اند. آوارگی گسترده به دلیل درگیری فقط باعث تشدید مشکل شده است. اگر اقدامی فوری اتخاذ نشود، به‌زودی به نقطه بحرانی می‌رسیم. به همین دلیل باید همه‌اکنون اقدامات لازم را انجام داد تا این منبع بسیار ضروری و حیاتی را حفظ و حراست کنیم.»

اما کاهش بی سابقه بارش، اضمحلال مخازن طبیعی آب، استفاده بیش از حد از منابع کمیاب آب و آثار مخرب درگیری، همگی دسترسی به آب را سالم‌تر از مشکل کرده‌اند. طرفی‌های درگیر نیز با حمله به زیرساختهای آب و برق یا با ایجاد وقفه عملی در روند تأمین آب به دلایل نظامی یا سیاسی، مشکل را احداث کرده‌اند. آقای روبرت ماردینی، رئیس عملیات کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ در خاورمیانه معتقد است: «سوءاستفاده از دسترسی به آب به‌عنوان یک شیوه یا سلاح جنگی با هدف گرفتن تأسیسات آب و انرژی، نه تنها به‌عنوان نقض قوانین ناظر بر درگیری مسلحانه قلمداد می‌شوند؛ بلکه آثار زیانباری در سلامت کسانی دارند که خود از قبل به شدت آسیب پذیر بوده‌اند». ماردینی در ادامه گفته: «چنین عملاتی به‌خصوص به این دلیل زیانبار هستند که منابع آبی، بهداشتی و برقی و انرژی رابطهای تنگتنگ با هم دارند. مثلا حمله به یک ایستگاه برق‌رسانی می‌تواند تأثیر جدی بر روند تصفیه فاضلاب، تأمین آب، کیفیت آب یا عملکرد تأسیسات بهداشتی درمانی داشته باشد. سازمانهای بشردوستان هم برای برآورده کردن نیازهای مردم از طریق جایگزین کردن خدمات مشابه یا تعمیرات فوری، ظرفیت کافی در اختیار ندارند.»

در بسیاری از موارد فاضلاب و دیگر هرزآبها به نحوی مناسب تصفیه نمی‌شوند که این خود خطری جدی را برای سلامت مردمی که خود از قبلی آسیب‌پذیر بوده‌اند رقم می‌زند. شبکه‌های آب‌رسانی آنها به دلیل عدم رسیدگی مناسب که معمولاً نتیجه مستقیم درگیری است، مقادیر قابل توجهی از آب را هدر می‌دهند. فقط در سوریه به مقامات محلی تخمین می‌زند که در سال ۲۰۱۲، به دلیل وجود درز و شکاف در شبکه آبرسانی که خود میراث جنگ است چیزی حدود ۶۰ درصد از آب تلمبه شده هدر رفته است.

در حالی که راه‌حل آسانی برای مشکلات آب در منطقه متصور نیست، کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و شرکای ملی آن تاکنون تأثیر بسزایی بر ارتقای کیفیت زندگی میلیونها انسانی داشته‌اند که تحت تأثیر درگیری صلیب‌سرخ و هلال‌احمر نیز مقامات محلی آب و انرژی توانسته‌اند کار کرد خدمات حیاتی را حفظ کنند. حتی در جریان جنگهای شدید، کمیته توانسته به روند تأمین آب سالم برای میلیونها نفر در کشورهای چنگزده کمک کند. ماردینی گفت: «دلایلی هست که امیدواران می‌کنند این مشکل بیشتر توسط انسان‌ها حل‌وفصل شده و از همین‌رو باید توسط انسان‌ها حل‌وفصل شود. با این حال، این امر توسط به حمایت تلاش هماهنگ تمامی طرف‌های مربوطه، از جامعه جهانی گرفته تا جوامع محلی، مشکل تبدیل شوند و بدین‌امین آن کشورها چه نیازی دارند که متناسب با نیاز آن کشورها، خدمات ارائه دهیم یا این که ممکن است لازم شود که پایگاه‌های خودمان را از یک نقطه‌ای به جای دیگری منتقل کنیم. بنابراین، لازم است روی این موضوع کار کنیم و بازمهندسی لازم‌روی مراکز سلامت خارج از کشور انجام شود.» رئیس جمعیت هلال‌احمر در بخش دیگری از صحبت‌های خود در خصوص همکاری هلال‌احمر در مأموریت اورژانس هم با اعلام این که مقدمات واگذاری این مأموریت از وزارت بهداشت به هلال‌احمر انجام شده، گفت: «انشاءالله در سال جاری به نتیجه‌مستمر که خواهم رسید.»

**عملکرد صلیب‌سرخ و هلال‌احمر در سطح خاورمیانه در سال ۲۰۱۴:**  
۹/۵ میلیون نفر از طریق عملیات اضطراری تعمیر یا بازسازی سیستمهای آبرسانی به آب دست یافتند.  
• ۶۰۰ هزار نفر از طریق تاکثری با بطری، آب دریافت کردند.  
• ۱/۱ میلیون نفر از نقای تأسیسات ذخیره یا توزیع آب بهره مند شدند.

گزارش «شهروند» از برگزاری طرح‌های نوروزی جمعیت هلال‌احمر

## بهار خدمت‌رسانی، بهار داوطلبی

رئیس‌جمهور با حضور در پایگاه‌های هلال‌احمر در شهرستان‌های آرادان و پاکدشت از امدادگران قدردانی کرد



رئیس‌جمهور در شهرستان آرادان

با شعری «ای گدار به جاده نزنیم؛ ظریف برانیم» از ۲۷ اسفند با هدف پیشگیری از تصادفات رانندگی و کاهش آن اجرا شده است. این سازمان در ارتقای فرهنگ ترافیکی نقش ویژه‌ای داشته و ۲۰ هزار نفر از جوانان عنوان در قالب ۱۰۰۰ پایگاه سراسر کشور حضور پیدا کردند. همچنین یک‌میلیون از جوانان داوطلب کمپین پیشگیری از حوادث رانندگی را تشکیل دادند. دکتر وحیدقبادی‌انادر خصوص این طرح گفته: «اهنمایی مسافران، برپایی خیمه‌های نماز و تشکیل چادرهای دوستدار کودکان از جمله خدمات ارائه شده در این طرح بوده است.» رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر با اشاره به تعداد اقدام توزیع شده در این مدت شامل نقشه، بروشور و سایر محصولات فرهنگی مرتبط با مقوله سفر اذعان کرد: «ارتقای اجرای طرح تا ۱۲ فروردین ماه، ۲ میلیون و ۳۴۵ هزار و ۱۷۸ نقشه، ۳ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۸۱۸ بروشور و یک‌میلیون و ۹۱۰ عدد از سایر محصولات میان مسافران نوروزی توزیع شده است.» به گفته او در این مدت ۳۹۴ هزار و ۹۸۰ تن از مسافران نوروزی از فضای دوستدار کودکان استفاده کردند و اقامه نماز توسط ۲۵۵ هزار و ۷۱۵ تن از مسافران نیز در خیمه‌های نماز صورت پذیرفت. رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر با تأکید بر این که تمامی پایگاه‌های ثابت سازمان جوانان که در پوستان‌ها و مرکز پرتردد مسافران قرار دارند و همچنین پایگاه‌های سیار و تیم‌های سحاب

و توزیع اقلام و بسته‌نوروزی در طرح فرشتگان رحمت از جمله برنامه‌های نوروزی سازمان داوطلبان بوده است. داوطلبان جمعیت هلال‌احمر در طرح نیابت از سالمندان مختلف کشور تقدیر کردند. فرحناز رافع، رئیس سازمان داوطلبان هلال‌احمر ۴۰۰ تن را نجات دادند. در این مدت از میان هزار و ۴۰۰ مورد عملیات و خدمات، ۳ هزار مورد عملیات و ۲ هزار و ۴۰۰ مورد خدمات بوده است. امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر همچنین به ۱۱۰ هزار تن از مسافران نوروزی امداد رسانی کردند و ۷۵ هزار تن نیز به صورت اضطراری اسکان داده شدند. همچنین ۴ هزار و ۴۰۰ تن نیز از نخستین روز اجرای طرح امدادونجات نوروزی تاکنون نجات داده شده‌اند. ۲۵ هزار نفر از مسافران نوروزی از خدمات درمان سرپایی بهره‌مند شدند و ۲ هزار و ۸۰۰ مصدوم نیز توسط امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر به مراکز درمانی انتقال داده شدند و همچنین ۴۷۵ خودرو و هزارهاسی شده است. دکتر ناصر چرخسار، سرپرست سازمان امدادونجات در مورد برنامه‌های جمعیت هلال‌احمر کشور بعد از ایام نوروز گفته: «یکی از برنامه‌ها، تحلیل آماری حوادث است؛ باید تک‌تک محورها را تحلیل کرده تا بتوانیم در آینده تلفات را کاهش داده و نیروها را قوی‌تر کنیم.»

### سازمان امدادونجات

مهم‌ترین بخش خدمت‌رسانی جمعیت هلال‌احمر در ایام نوروز امداد رسانی به مسافران بود که متولی این امر، سازمان امدادونجات با ۵۸۰۰ امدادگر در ۱۳۰۰ پایگاه کشور به همراه ۳۳۰۰ خودرو و ۱۱۵۰ آمبولانس بود. از ابتدای اجرای طرح امداد و نجات نوروزی تا صبح روز گذشته، امدادگران و نجاتگران هلال‌احمر ۴ هزار و ۴۰۰ تن را نجات دادند. در این مدت از میان هزار و ۴۰۰ مورد عملیات و خدمات، ۳ هزار مورد عملیات و ۲ هزار و ۴۰۰ مورد خدمات بوده است. امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر همچنین به ۱۱۰ هزار تن از مسافران نوروزی امداد رسانی کردند و ۷۵ هزار تن نیز به صورت اضطراری اسکان داده شدند. همچنین ۴ هزار و ۴۰۰ تن نیز از نخستین روز اجرای طرح امدادونجات نوروزی تاکنون نجات داده شده‌اند. ۲۵ هزار نفر از مسافران نوروزی از خدمات درمان سرپایی بهره‌مند شدند و ۲ هزار و ۸۰۰ مصدوم نیز توسط امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر به مراکز درمانی انتقال داده شدند و همچنین ۴۷۵ خودرو و هزارهاسی شده است. دکتر ناصر چرخسار، سرپرست سازمان امدادونجات در مورد برنامه‌های جمعیت هلال‌احمر کشور بعد از ایام نوروز گفته: «یکی از برنامه‌ها، تحلیل آماری حوادث است؛ باید تک‌تک محورها را تحلیل کرده تا بتوانیم در آینده تلفات را کاهش داده و نیروها را قوی‌تر کنیم.»

### سازمان داوطلبان

استقرار پزشکان و پیراپزشکان داوطلب جمعیت هلال‌احمر در قالب طرح امدادونجات داوطلب اجرای طرح نیابت توسط داوطلبان جمعیت هلال‌احمر

رئیس جمعیت هلال‌احمر در تشریح مهم‌ترین برنامه‌های هلال‌احمر در سال ۹۴ عنوان کرد

## توسعه و گسترش پایگاه‌های امداد و نجات در دستور کار هلال‌احمر

ماموریت مهم جمعیت در سال جدید، تقویت حوزه امدادونجات است

رئیس جمعیت هلال‌احمر در گفت‌وگو با مهر به تشریح مهم‌ترین برنامه‌های جمعیت هلال‌احمر در سال ۹۴ پرداخت. دکتر سیدامیر محسن ضیائی گفت: «آنچه باعث شده تا مردم به جمعیت هلال‌احمر بیشتر توجه نشان دهند، موضوع امدادونجات و خدماتی است که جمعیت هلال‌احمر ارائه می‌دهد.» او با اشاره به حادثه‌خیز بودن کشورمان، گفت: «از اول برنامه‌ای بوده است که خدمات امدادی در زمان وقوع حوادث را تقویت کنیم و بتوانیم، بیشتر از آنچه که مردم انتظار دارند، خدمات ارائه بدهیم. از همین‌رو، توسعه و گسترش پایگاه‌های امدادونجات در دستور کار جمعیت هلال‌احمر قرار دارد.» ضیائی همچنین به موضوع تکمیل پرسنل پایگاه‌های امدادونجات و تجهیز این پایگاه‌ها اشاره کرد و افزود: «همین طور با اورژانس وزارت بهداشت که در خیلی از جاها مأموریت مشترک داریم، برای انجام کارهای مشترک، به تعامل و همکاری بیشتری دست پیدا کنیم.» رئیس جمعیت هلال‌احمر، تأکید کرد: «ماموریت مهم این جمعیت در سال جدید، تقویت حوزه امدادونجات است.»

### خرید بالگردهای امدادی

ضیائی در ارتباط با خرید بالگردهای امدادی نیز، توضیح داد: «خرید بالگرد کار ساده‌ای نیست و نمی‌شود رفت بازار و بالگرد خرید. اولاً، محدودیت‌هایی برای خرید و انتقال پول و اعتبارات داریم ولی در حال رایزنی از کاتال‌های مختلف هستیم که بتوانیم مذاکراتی با کشورهای غربی برای خرید این بالگردها داشته باشیم.» او با اعلام این که برنامه جمعیت هلال‌احمر در سال ۹۴ این است که هر استان حداقل یک بالگرد امدادی داشته باشد، ادامه داد: «در حال حاضر در ۱۷ استان بالگرد داریم و ۱۴ استان نیازمند بالگرد امدادی است. در حالی که برخی استان‌های کشور پهناور هستند و نیاز دارند که دو بالگرد داشته باشند.» به گفته ضیائی، مأموریت دیگر هلال‌احمر در سال جاری موضوع آمبولانس هوایی است. او در زمان تفریحی و تفرجگاه‌ها و نصب خیمه‌های نماز در اماکن تفریحی و تفرجگاه‌ها کرد.

در همین ارتباط افزود: «وزارت بهداشت مایل است که اگر هلال‌احمر این مأموریت را برعهده می‌گیرد، به صورت کامل انجام دهد. در این صورت، نیازی جمعیت هلال‌احمر به بالگرد، بیشتر از این تعدادی است که عنوان کرده‌ایم.» ضیائی با اعلام این که برای تأمین ۲۸ بالگرد به صورت یکجا مذاکراتی داشته است، تأکید کرد: «همچنین ۳ بالگرد را از شرکت پنها، تحویل می‌گیریم که تا ۱۵ اردیبهشت انجام می‌شود.»



**برنامه جمعیت هلال‌احمر در سال ۹۴ این است که هر استان حداقل یک بالگرد امدادی داشته باشد**

**ماموریت دیگر هلال‌احمر در سال جاری موضوع آمبولانس هوایی است**

**باید برای هر استان حداقل یک مجتمع کامل خدمات توانبخشی داشته باشیم**

ضیائی از تخصصی‌تر شدن آموزش‌های داوطلبان خبر داد و گفت: «در این شرایط، شرط ماندگاری داوطلبان نیز بیشتر خواهد شد.»

**واگذاری خدمات توانبخشی به هلال‌احمر**  
ضیائی همچنین در ارتباط با واگذاری خدمات توانبخشی از سوی وزارت بهداشت به جمعیت هلال‌احمر، اظهار داشت: «با توجه به اینکه توانایی هلال‌احمر بالاست و این که جزو مأموریت‌های هلال‌احمر است، وزارت بهداشت آماده است خدمات کامل توانبخشی را در اختیار هلال‌احمر بگذارد. من فکر می‌کنم که باید برای هر استان حداقل یک مجتمع کامل خدمات توانبخشی داشته باشیم به شرطی که تعرفه‌های آنها قابل قبول باشد که بتوانند حداقل خودشان را اداره کنند. چون از نظر اعتبارات در تنگنا هستیم و نمی‌توانیم برای این قبیل مراکز هزینه زیادی

کنیم.» رئیس جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: «در همین ارتباط مطالعات آغاز شده و تعدادی از صاحب‌نظران را فراخوانده‌ایم که یک الگوی تیپ‌برای مجتمع‌های کامل توانبخشی در هر استان ارائه دهیم و سپس این مراکز را در سایر شهرستان‌ها توسعه‌دهیم.»

**توافق دارویی با وزارت بهداشت**

ضیائی به موضوع همکاری هلال‌احمر با وزارت بهداشت در حوزه دارو اشاره کرد و گفت: «در حال حاضر مثل گذشته در تأمین داروهای موردنیاز بیماران کشور، به وزارت بهداشت کمک می‌کنیم و این وزارت‌خانه مایل است داروهای تکنسخت‌های داروهای و فرارمکوپه دارویی نیست و مورد نیاز کشور است، منحصرآ از طریق هلال‌احمر وارد، نگهداری و توزیع شود. این کار هم در سال ۹۴ اتفاق خواهد افتاد و وزارت بهداشت می‌خواهد این مجوز فقط در اختیار هلال‌احمر باشد. زیرا، با توجه به آمادگی و توانایی هلال‌احمر در تأمین، نگهداری و توزیع این قبیل داروها، شبکه دارویی که وزارت بهداشت به آن اعتماد دارد، این کار در سال جدید از طریق مجموعه هلال‌احمر انجام خواهد شد.»

**اداره بیمارستان‌های جدید**

رئیس جمعیت هلال‌احمر به موضوع طرح تحول سلامت و همکاری با وزارت بهداشت اشاره کرد و افزود: «این طرح جنبه‌های مختلفی دارد که یکی از موارد آن بحث بهبود در دسترسی بودن دارو و تجهیزات پزشکی است که هلال‌احمر در این بخش نقش آفرینی می‌کند. همچنین در تکمیل زنجیره درمان، موضوع توانبخشی است که هلال‌احمر

### بسته خبری نوروز

#### افروردین

پوشش امدادی سخنرانی مقام معظم رهبری به مناسبت سال نو در حرم امام رضا(ع) توسط ۱۸۰ امدادگر.

دیدار نوروزی نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر بامددجویان سرای احسان کهر بزرگ.

#### ۲ فروردین

پوشش امدادی مراسم تشییع پیکر والده مکرمه رئیس‌جمهوری، بازدید رئیس‌جمهوری از پایگاه‌های هلال‌احمر در شهرستان‌های آرادان و پاکدشت، بازدید حجت‌الاسلام والمسلمین معزی از پایگاه امدادی اعلی.

#### ۳ فروردین

ارسال محموله ۱۳ تنی اقلام دارویی و پزشکی جمعیت هلال‌احمر به یمن، بازدید معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری از پایگاه امدادی - آموزشی منطقه ۲۲ تهران، بازدید رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و نماینده مردم شهرستان‌های گچساران و باشت از بست امداد و نجات نوروزی جمعیت هلال‌احمر استان کهگیلویه بویراحمد.

بازدید سردار اسکندر مومنی رئیس پلیس راهور ناجا از طرح‌های نوروزی جمعیت هلال‌احمر در شهرستان چالوس.

#### ۴ فروردین

استقرار اکیپ‌های امدادی ویژه در اطراف حرم حضرت معصومه و جمرکان به مناسبت شهادت حضرت زهرا(س).

#### ۵ فروردین

نجات پدر بزرگ ۱۰ ساله و نوه‌اش که در روستای قهرمان آباد به داخل چاه سقوط کرده بودند توسط امدادگران جمعیت هلال‌احمر.

#### ۶ فروردین

بازدید رئیس پلیس پیشگیری ناجا از کمپ نوروزی مشترک ناجا و جمعیت هلال‌احمر گلستان.

#### ۷ فروردین

فرهاد قائمی والیبالیست گنبد کاووسی به همراه دو همنشیری دیگر خود رسول آقچلی و اسماعیل مسافر، کاپیتان و عضو تیم ملی والیبالیست نوجوانان با حضور در بست برج قابوس این شهرستان به ارایه خدمات پرداختند.

نجاتگران پسین از تلاش ۱۴ ساعته در کولاک شدید موفق به نجات و انتقال دو بیمار خانم ۴۵ و مرد ۵۵ ساله شدند.

#### ۸ فروردین

دیدار نوروزی رئیس جمعیت هلال‌احمر با کارکنان ساختمان صلح، بازدید رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر از بست‌های نوروزی آبیگ، بازدید سرپرست سازمان امدادونجات از اردوگاه اسکان موقت راهیان نور.

#### ۹ فروردین

بازدید محمدهدی زاهدی، رئیس مجمع نمایندگان استان و نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی از بست‌های امداد نوروزی، ایمنی و سلامت سازمان جوانان.

دو همیار بست‌های ایمنی و سلامت مسافران نوروزی استان آذربایجان غربی که از شروع طرح در سال ۱۳۹۴ نیز حضور مستمر داشتند، در بازدید روز از اجرای این طرح در بست این شهرستان با یکدیگر دواج کردند.

در پی سقوط هواپیمای آلمانی در جنوب فرانسه، رئیس جمعیت هلال‌احمر در پیامی مراتب تسلیت هلال‌احمر ایران را به روسای جمعیت‌های آلمان و اسپانیا اعلام کرد.

قدرت‌رئی سازمان داوطلبان از تنها مسئول زن پایگاه‌های امداد و نجات قزوین.

#### ۱۰ فروردین

احمد ناطق‌نوری، مشاور عالی وزیر نفت ضمن بازدید از طرح‌های نوروزی جمعیت هلال‌احمر شهرستان نور، از فضاسازی و اقامات انجام گرفته در بست‌های ایمنی و سلامت و فعالیت‌های بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر تقدیر و تشکر کرد. وزیرتاریک‌ان اهلای روستای محروم ولج و سه سر از سوی پزشکان داوطلب در ایام نوروز.

#### ۱۱ فروردین

طی بازدید سرپرست سازمان امدادونجات از استان لرستان، تقاضنامه همکاری میان استانداری لرستان و سازمان امدادونجات کشور، منعقد شد. امداد رسانی ۳۰ تیم هلال‌احمر قزوین به حادثه‌دیدگان طوفان در قزوین، حضور سرپرست سازمان امدادونجات در منطقه طوفان‌زده سورین قزوین.

#### ۱۲ فروردین

مسعود سلطانی‌فر، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس ستاد مرکزی خدمات سفر کشور از خدمات و تمهیدات جمعیت هلال‌احمر در راستای ارایه خدمات در کوتاه‌ترین زمان و راهنمایی مسافران گردشگران نوروزی تقدیر کرد. دکتر سیدامیر محسن ضیائی به همراه دکتر چرخسار، رئیس سازمان امداد و نجات و گنج‌آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان تهران و جمعی دیگر از مقامات استانی و شهرستانی از پایگاه‌های کوهستانی جمعیت هلال‌احمر شیرازات همچون پایگاه در بند، میگون و شمشک بازدید کردند.

#### ۱۳ فروردین

به مناسبت روز طبیعت، جوانان هلال‌احمر اقدام به توزیع کیسه زباله میان مسافران، توزیع بروشورهای آموزشی در مورد حفاظت از محیط‌زیست، نصب پاکار دوپنرهای هشداردهنده در اماکن تفریحی و تفرجگاه‌ها و نصب خیمه‌های نماز در اماکن تفریحی و تفرجگاه‌ها کردند.